共通仕様固定抵抗器
抵抗値，抵抗値許容差及び色による表示に関する標準
■準拠規格
IEC Publication 60062:  Marking codes for resistors and
capacitors.
IEC Publication 60063:  Preferred number series for
resistors and capacitors.
JIS C 5062: 抵抗器及びコンデンサの表示記号

K101   : 100 �±10 %
M101  : 100 �±20 %
■抵抗値許容差と松下品番表示に関する基準
抵抗値許容差は，それぞれ下表に定める大文字アルファベットの一文字で表し，通常抵抗値記号の直前に位置させて表示
します。
■抵抗値及び抵抗値許容差の色による表示
抵抗値と抵抗値許容差が表示される固定抵抗器は，すべて次の基準に従っております。
色による表示
色 第 1数字 第 2数字 第 3数字  10 のべき数
抵抗値許容差
% 記号
黒 0 0 0 1
茶色 1 1 1 10 ±1 F
赤 2 2 2 102 ±2 G
黄赤 3 3 3 103 ±0.05 W
黄 4 4 4 104
緑 5 5 5 105 ±0.5 D
青 6 6 6 106 ±0.25 C
紫 7 7 7 107 ±0.1 B
灰色 8 8 8
白 9 9 9
金色 10–1 ±5 J
銀色 10–2 ±10 K
色を付けない ±20 M
表示例
5帯の色による表示
抵抗値の数値が E48，96 シリーズにしたがう抵抗器には色に
よる表示 5帯で表示します。例は 154 k�のものです。
例 1
4帯の色による表示
抵抗値の数値が E6，12，24 シリーズにしたがう抵抗器には色
による表示 4帯で表示します。例は 15 k�のものです。
例 2
第 1色帯 第 2色帯 第 3色帯 第 4色帯 第 5色帯
茶色
(1)
緑
(5)
黄
(4)
黄赤
(1000)
茶色
(±1 %)
第 1色帯 第 2色帯 第 3色帯 第 4色帯
茶色
(1)
緑
(5)
黄赤
(1000)
金色
(±5 %)
共通仕様固定抵抗器
E6 E12 E24 E48 E96
10 10 10 100 100
102
105 105
107
11 110 110
113
115 115
118
12 12
121 121
124
127 127
13 130
133 133
137
140 140
143
147 147